4

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ

ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 83
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПО РАЗВИТИЮ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
	14 февраля 2018 года, 13.00

	Зал заседаний
Государственного Собрания Республики Марий Эл

	Члены Комитета:
	Участвуют в заседании:

	1. Новиков Аркадий Арсентьевич
	Новиков А.А.

	2. Козырев Александр Сергеевич
	в отпуске

	3. Вершинин Сергей Андреевич
	Вершинин С.А.

	4. Кожанов Владимир Тарасович
	производственная необходимость

	5. Пушкарев Александр Анатольевич
	производственная необходимость

	6. Ремнёв Евгений Алексеевич
	Ремнёв Е.А.

	Информация о явке депутатов – членов Комитета по развитию агропромышленного комплекса
Информирует: председательствующий

Председательствует: Новиков Аркадий Арсентьевич,

                                    председатель Комитета

Принимают участие:

	Мухин

Владимир Иванович
	- Исполняющий обязанности Председателя Государственного Собрания Республики
Марий Эл

	Иванов

Анатолий Николаевич
	- Заместитель Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл

	Каргальский

Сергей Федорович
	- Председатель Государственной счетной палаты Республики Марий Эл

	Сотрудники Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл

Приглашены:

	Трухин

Сергей Николаевич

	- Министр Республики Марий Эл – полномочный представитель Главы Республики Марий Эл

	Хижняк

Константин Анатольевич

	- Первый заместитель министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства  Республики Марий Эл

	Золотарев

Рудольф Иванович
	- Заместитель Руководителя Администрации Главы Республики Марий Эл, начальник государственно-правового управления Главы Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
 I. Нулевое чтение направленного в Комитет законопроекта

1. О проекте закона Республики Марий Эл "О защите прав граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов на территории Республики Марий Эл и чьи права нарушены,
и о внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл".
Информирует: Хижняк Константин Анатольевич, первый заместитель министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства  Республики Марий Эл

II. Информация о проектах федеральных законов и о проекте
постановления Правительства Российской Федерации,
поступивших на рассмотрение Комитета
Проекты федеральных законов:

2. О проекте федерального закона № 355214-7 "О внесении изменений
в Земельный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон "О введении
в действие Земельного кодекса Российской Федерации", вносит Самарская Губернская Дума.

3. О проекте федерального закона № 355593-7 "О внесении изменений
в статьи 711 и 72 Земельного кодекса Российской Федерации" (в части совершенствования положений о государственном земельном надзоре
и муниципальном земельном контроле), вносит Самарская Губернская Дума.
4. О проекте федерального закона № 348539-7 "О внесении изменений
в Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 12 января 1996 года № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" (в части предоставления земельных участков хосписам), вносят депутаты Государственной Думы А.З.Фаррахов, И.И.Гильмутдинов, Н.Ф.Герасименко, М.В.Гулевский, И.В.Сапко, Р.К.Хуснулин, О.В.Савастьянова и другие.

5. О проекте федерального закона № 346126-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "Об аквакультуре (рыбоводстве) и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части установления особенностей заключения договора пользования рыбоводным участком), вносят член Совета Федерации С.П.Цеков, депутаты Государственной Думы Д.А.Белик, А.Д.Козенко.

Проект постановления Правительства Российской Федерации:

6. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в ставки платы за единицу объема лесных ресурсов
и ставки платы за единицу площади лесного участка, находящегося
в федеральной собственности", вносит Правительство Российской Федерации.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА

Председательствующий отметил, что на заседании Комитета
по развитию агропромышленного комплекса присутствуют три депутата из шести. Козырев Александр Сергеевич находится в отпуске. Пушкарев Александр Анатольевич, Кожанов Владимир Тарасович отсутствуют на заседании комитета по производственной необходимости. Они направили в адрес Государственного Собрания Республики Марий Эл и Комитета письма о том, что ознакомились с рассматриваемыми материалами и замечаний и предложений
по ним не имеют.
Председательствующий предложил утвердить повестку дня
и регламент работы заседания Комитета.

Председательствующий отметил, что предложений и замечаний
к повестке дня от присутствующих не поступило, после чего Комитет приступил к рассмотрению вопросов, вынесенных на заседание Комитета.

По первому вопросу о проекте закона Республики Марий Эл "О защите прав граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов на территории Республики Марий Эл и чьи права нарушены, и о внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл" депутатов проинформировал Хижняк Константин Анатольевич, первый заместитель министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства  Республики Марий Эл.
Материалы по рассмотренному вопросу прилагаются к протоколу.

Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

По вопросам 2 – 6 депутатов проинформировал Новиков Аркадий Арсентьевич, председатель Комитета по развитию агропромышленного комплекса.

Комитет решил:

Информацию о проектах федеральных законов и проекте постановления Правительства Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета, принять к сведению.
В заключение Новиков Аркадий Арсентьевич, председатель Комитета
по развитию агропромышленного комплекса, сообщил, что на этом повестка заседания Комитета исчерпана, и поблагодарил членов Комитета
и приглашенных за участие в работе Комитета.

За секретаря                                                                                        Е.А.Ремнёв